
43Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.930

Av Vereador Jose Monteiro nr. 2233, BL. B, terreo st. Nova Vila, 
Goiânia-GO, Fone: 0xx62 (3269-2139).

RAZÃO SOCIAL:  LAVANDERIA BRISA LTDA
CCE.:  10.354.911-0
CGC.:  02.123.065/0001-50

SOL: ALVARO DE CASTRO REZENDE
CPF.:  315.883.951-20

PROCESSO N°    4011901525879
<#ABC#344573#43#402421/>

Protocolo 344573
<#ABC#344574#43#402423>

                                   EDITAL DE INTIMAÇÃO

Nos termos dos artigos 14, 15 e 34 da Lei 16.469/09, fica 
INTIMADO o Sujeito Passivo  abaixo identificado, para tomar 
conhecimento do despacho n°   1303/2022 - JULP e revisão fiscal 
de folhas 28-29/31 dos autos e querendo manifestar-se no prazo 
improrrogável de 30 (trinta) dias contados a partir do 3° dia após a 
publicação deste, junto ao Núcleo de Preparo Processual- NUPRE 
Av Vereador Jose Monteiro nr. 2233, BL. B, terreo st. Nova Vila, 
Goiânia-GO, Fone: 0xx62 (3269-2139).

RAZÃO SOCIAL:  MARILIA A SILVA CUNHA MAGAZINE EPP
CCE   10.400.793-1
CGC   33.319.393/0006-64

PROCESSO N°   : 4012101481050
<#ABC#344574#43#402423/>

Protocolo 344574
<#ABC#344575#43#402425>

                                   EDITAL DE INTIMAÇÃO

Nos termos dos artigos 14, 15 e 34 da Lei 16.469/09, fica 
INTIMADO o Sujeito Passivo  abaixo identificado, para tomar 
conhecimento do despacho n°   1320/2022 - JULP e revisão fiscal 
de folhas 23-24/26 dos autos e querendo manifestar-se no prazo 
improrrogável de 30 (trinta) dias contados a partir do 3° dia após a 
publicação deste, junto ao Núcleo de Preparo Processual- NUPRE 
Av Vereador Jose Monteiro nr. 2233, BL. B, terreo st. Nova Vila, 
Goiânia-GO, Fone: 0xx62 (3269-2139).

RAZÃO SOCIAL:  MARILIA A SILVA CUNHA MAGAZINE EPP
CCE   10.400.793-1
CGC   33.319.393/0006-64

PROCESSO N°   : 4012101481212
<#ABC#344575#43#402425/>

Protocolo 344575
<#ABC#344602#43#402458>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA

PORTARIA Nº 240, de 21 de novembro de 2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA, no uso 
de suas atribuições legais, com fundamento no art. 56, III, da Lei 
nº 20.491, de 25 de junho de 2019, e tendo em vista o art. 3º, do 
Decreto nº 10.049, de 11 de fevereiro de 2022

CONSIDERANDO a necessidade de normatizar e orientar 
a elaboração e o fluxo de tramitação, na Secretaria de Estado da 
Economia, dos atos administrativos, como Portarias, Exposição de 
Motivos, Instrução Normativa e correlatos,

RESOLVE:

Art. 1º - A matéria a ser tratada no expediente em questão 
deverá, primeiramente, ser apreciada pelo titular da Subsecretaria 
afeta à atribuição específica.

Art. 2º - O titular da Subsecretaria deliberará o assunto 
em questão com o Superintendente, a ele vinculado, que será 
responsável pela confecção do ato ou com o Gerente da Unidade 
competente.

Art. 3º - Conclusa a confecção da minuta do ato 

administrativo, no formato word, esta será remetida à Gerência 
da Secretaria-Geral, via sistema SEI, juntamente com despacho 
de encaminhamento e anuência da respectiva Subsecretaria/
Unidade responsável, para formatação, recolhimento da assinatura 
do Titular da Secretaria e, caso seja necessário, será remetido à 
Superintendência de Gestão Integrada para publicação no Diário 
Oficial do Estado - DOE.

Art. 4º - Quanto aos atos administrativos de rotina, que 
exijam assinatura do titular da Secretaria, após sua confecção pela 
Unidade específica e anuência da Subsecretaria, serão colocados 
no bloco - SEI - do Gabinete da Secretária para sua assinatura.

Parágrafo único. A responsabilidade pelo encaminhamento 
do ato a unidade de destino é de responsabilidade da unidade que 
confeccionou o ato.

PUBLICA-SE.

CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT
Secretária de Estado da Economia

<#ABC#344602#43#402458/>

Protocolo 344602
<#ABC#344740#43#402626>

PORTARIA Nº 244/2022-GSE

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA DE GOIÁS, 
considerando o disposto no §2º do art. 468, do Decreto nº 4.852, 
de 29 de dezembro de 1997, Regulamento do Código Tributário 
do Estado de Goiás - RCTE, e tendo em vista o processo nº 
202217604004007,

RESOLVE

Art. 1º - Revogar, conforme autorização concedida pela 
Resolução Nº 3.768/2022-CE/PRODUZIR, o Termo de Acordo de 
Regime Especial - TARE n° 001-1147/2019-GSE, outrora celebrado 
pela empresa AQUA ETE TECNOLOGIA EM EFLUENTES LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado cadastrada no CCE/GO sob o n.º 
10.623.775-6, e inscrita no CNPJ sob o n.º 21.793.305/0001-78, em 
razão de sua solicitação de distrato do programa PRODUZIR, tendo 
em vista o enquadramento da empresa no programa PROGOIAS.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a outubro de 2022.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA 
DE GOIÁS, em Goiânia, aos 28 dias do mês de novembro de 2022.

CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT
Secretária da Economia

<#ABC#344740#43#402626/>

Protocolo 344740
<#ABC#344728#43#402612>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2022

PROCESSO N°: 202100004109985, de 28/09/2021.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 033/2022.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua 
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: PRIMECON CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 
07.945.776/0001-23.
OBJETO: Prestação de serviços de implantação de acessibilidade e 
modernização da área comum da Secretaria de Estado da Economia 
compreendendo: a) revitalização das ruas do Complexo Fazendário; 
b) adequação das calçadas; c) execução de piso tátil nas calçadas; 
d) iluminação da área externa, no seguinte endereço: Avenida 
Vereador José Monteiro, nº 2233, Setor Nova Vila - Goiânia - GO.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 
8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 
17.928/2012, Lei Estadual nº 18.989/2015, Decreto Estadual nº 
9.666/2020 e Decreto Estadual nº 7.466/2011 e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 7.130.195,22 (sete milhões, cento e trinta mil, 
cento e noventa e cinco reais e vinte e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: ff4f389b



44Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.930

2022.17.01.04.122.4200.4243.04, fonte 15000100, do vigente 
Orçamento Estadual, conforme Nota de Empenho Nº 00021, de 
21/11/2022, no valor de R$ 1.822.064,72 (um milhão, oitocentos e 
vinte e dois mil sessenta e quatro reais e setenta e dois centavos), 
emitida pela Seção competente da Secretaria de Estado da 
Economia. O restante, no exercício seguinte, em dotação apropriada.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 29/11/2022.
GESTOR DO CONTRATO: MARIA CRISTINA DUARTE - Portaria 
SGI N° 457/2022 - ECONOMIA.
<#ABC#344728#44#402612/>

Protocolo 344728
<#ABC#344698#44#402574>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022

PROCESSO Nº 202200004043361 de 19/05/2022
A Secretaria de Estado da Economia de Goiás - 

ECONOMIA, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio 
designados pela Portaria nº 070/2022 - ECONOMIA, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na 
modalidade Pregão (Eletrônico), tipo Menor Preço Global (lote 
único), regime de execução (Empreitada Preço Unitário), em 
sessão pública eletrônica a partir das 08:30 horas (horário de 
Brasília-DF) do dia 22/12/2022, através do site www.comprasnet.
go.gov.br, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO 
DA COBERTURA COM A INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA 
METÁLICA E COBERTURA COM TELHAS TERMOACÚSTICAS 
DAS EDIFICAÇÕES QUE COMPÕEM A SEDE DA SECRETARIA 
DE ESTADO DA ECONOMIA DE GOIÁS ,  de acordo com as 
condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos, 
relativo ao Processo nº 202200004043361 de 19/05/2022, nos 
termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e 
suas alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/2006, Lei 
Estadual nº 17.928/2012, Lei Estadual nº 18.989/2015, Decreto 
Estadual nº 9.666/2020  e Decreto Estadual nº 7.466/2011 e demais 
normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no endereço citado abaixo ou nos 
sites www.comprasnet.go.gov.br e www.economia.go.gov.br.

Vitor Vinícius Rodrigues de Castro
Pregoeiro

<#ABC#344698#44#402574/>

Protocolo 344698
<#ABC#344726#44#402610>

AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PARECER TÉCNICO 
REFERENTE Á PROVA DE CONCEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022
PROCESSO Nº 202200004053834 de 21 de junho de 2022.

A Secretaria de Estado da Economia de Goiás - ECONOMIA, 
por intermédio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio designados 
pela Portaria nº 070/2022 - ECONOMIA, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará a apresentação 
do Parecer Técnico ECONOMIA/SGI-05502 Nº 3/2022, emitido 
pela Comissão Avaliadora, designada pela Portaria n°592/2022, 
da Prova de Conceito da Empresa SOS TECNOLOGIA E 
GESTÃO DA INFORMAÇÃO LTDA, detentora do melhor lance 
no Pregão n°035/2022, destinado à CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ARQUIVÍSTICOS, DIGITALIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, REGISTRO, 
INDEXAÇÃO E TRANSMISSÃO ELETRÔNICA DE 25.000.000 
DE PÁGINAS DE DOCUMENTOS DIVERSOS ASSENTADOS NO 
ACERVO FÍSICO DA SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, 
A SEREM AUTENTICADOS POR MEIO DE CERTIFICAÇÃO 
DIGITAL E ARQUIVADOS/ORDENADOS EM MÍDIA 
ELETRÔNICA, INDEXADOS, OCERIZADOS E TRATADOS PARA 
IMPORTAÇÃO EM SOFTWARE A SER DISPONIBILIZADO PELA 
EMPRESA CONTRATADA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES 
E CONDIÇÕES CONSTANTES, de acordo com as condições e 
especificações estabelecidas no edital e seus anexos, relativo ao 
Processo nº 202200004053834 de 21/06/2022.
A apresentação do Parecer Técnico nº 3/2022 ocorrerá em 
sessão pública eletrônica, atráves do site www.comprasnet.go.gov.
br, no dia 01 de dezembro de 2022, às 14:00h e poderá ser 
acompanhada por todos os licitantes e interessados.

KELLY CAETANO DE ALEXANDRIA
Pregoeira

<#ABC#344726#44#402610/>

Protocolo 344726

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#344629#44#402496>

EXTRATO DO CONTRATO 27/2022

PROCESSO: 202217647002060.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico n° 09/2022.
OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços 
de locação de veículos automotores com o fornecimento de 
equipamento específico para monitoramento de veículo em tempo 
real (Rastreador), manutenção, limpeza, seguro e quilometragem 
livre, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: CS BRASIL FROTAS S.A., CNPJ: 
27.595.780/0001-16.
VALOR DO CONTRATO: R$ 173.640,00 (cento e setenta e três mil 
seiscentos e quarenta reais).
NOTA DE EMPENHO: 2022.3201.006.00116
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses contados a 
partir da data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 30 de novembro de 2022.
GABINETE O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 30 dias do mês de novembro 
de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#344629#44#402496/>

Protocolo 344629
<#ABC#344634#44#402501>

EXTRATO DO CONTRATO 28/2022

PROCESSO: 202217647002060.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico n° 09/2022.
OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços 
de locação de veículos automotores com o fornecimento de 
equipamento específico para monitoramento de veículo em tempo 
real (Rastreador), manutenção, limpeza, seguro e quilometragem 
livre, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A., CNPJ: 
02.491.558/0001-42.
VALOR DO CONTRATO: R$ 218.880,00 (duzentos e dezoito mil 
oitocentos e oitenta reais).
NOTA DE EMPENHO: 2022.3201.006.00117
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses contados a 
partir da data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 30 de novembro de 2022.
GABINETE O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 30 dias do mês de novembro 
de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#344634#44#402501/>

Protocolo 344634

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#344611#44#402466>

1º Apostilamento ao Contrato nº 05/2021
Contratante: Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de 
Estado da Retomada. Contratada: CS Brasil Frotas LTDA. Objeto: 
reajuste de valor da apresentação da última proposta comercial a 
pedido da contratada, contemplando a variação do Índice de Preços 
ao Consumidor Amplo - IPCA, que visa a manutenção do reequilíbrio 
econômico e financeiro inicial do contrato. Dispositivos Legais: Art 
65. § 8º Lei 8.666/93.

César Augusto de Sotkevinciene Moura
Secretário de Estado da Retomada

<#ABC#344611#44#402466/>

Protocolo 344611

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: ff4f389b


